
郡山市

会津若松市

須賀川市

猪苗代町

72030081 山崎池（湖南）

72030086 四十房池

72030087 寺ノ前池

72030068 舟津下池

72030067 舟津上池

72030075 新田池

72030091 富永

1 2

4

ため池マップ
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1 3

5

2

4

郡山市

猪苗代町

二本松市

天栄村

須賀川市

田村市

会津若松市

本宮市

福島市

小野町

大玉村

白河市

北塩原村

平田村

磐梯町

玉川村

三春町

川俣町

鏡石町

矢吹町
西郷村

下郷町

喜多方市

いわき市

図面番号　1 / 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

緊急連絡先 電話番号

郡山市 農地課 024-924-3921

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72030067 舟津上池 湖南町舟津字広畑1786 11.5

72030068 舟津下池 湖南町舟津字広畑1786 5.3

72030075 新田池 湖南町福良字布引沢1524 0.5

72030081 山崎池（湖南） 湖南町福良字入山崎8799 26.4

72030086 四十房池 湖南町福良字四十房6663 5.0

72030087 寺ノ前池 湖南町福良字寺ノ前6183 2.0

72030091 富永 湖南町赤津町富永家後7419 3.3

S=1:25,000



郡山市

本宮市

猪苗代町

72030046 かつぎ池

72030263 一所沢池

72030029 下北沢池

72030032 釜ノ前池

72030030 釜帰池

72030010 鎌倉池

72030055 橋本池（喜久田）

72030006 五百淵

72030004 荒池（池ノ台）

72030031 細山池

72030051 山田池（片平）

72030005 酒蓋池

72030059 重福礼池

72030056 松山池（喜久田）

72030063 上の池（下）
72030062 上の池（上）

72030007 新池（大槻）

72030223 新池（三穂田）

72030064 善宝池

72030013 大久保池（安積）

72030236 大久保池－１号（片平）

72030058 濁池（日和田）

72030094 中森池

72030021 堂尻池第１ 72030022 堂尻池第２

72030016 馬場池（安積）

72030266 馬放場池－１号

72030294 宝ノ草池

72030061 宝沢沼

72030203 芳賀池

72030028 本沢池

72030014 万海池

72030047 葉ノ木1号 72030048 葉ノ木2号

72030009 葉山池

72030652 村池

1 2 3

4 5

猪苗代町

ため池マップ

¬

郡 山 市

!

!!

! !

!

!

!

!

!

!!

!

!!

!
!!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!
!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!

!

1 3

5

2

4

郡山市

猪苗代町

二本松市

天栄村

須賀川市

田村市

会津若松市

本宮市

福島市

小野町

大玉村

白河市

北塩原村

平田村

磐梯町

玉川村

三春町

川俣町

鏡石町

矢吹町
西郷村

下郷町

喜多方市

いわき市

図面番号　2 / 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

緊急連絡先 電話番号

郡山市 農地課 024-924-3921

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72030004 荒池（池ノ台） 池ノ台 44.0

72030005 酒蓋池 深沢二丁目一番 67.0

72030006 五百淵 山崎305 53.0

72030007 新池（大槻） 大槻町字中ノ平南59 40.0

72030009 葉山池 大槻町字漆棒 29.0

72030010 鎌倉池 大槻町字隠居免44 19.8

72030013 大久保池（安積） 安積町荒井字大久保１ 31.5

72030014 万海池 安積町荒井字万海２ 37.1

72030021 堂尻池第１ 逢瀬町河内字鳥井戸109-2先 85.0

72030022 堂尻池第２ 逢瀬町河内字鳥井戸96-2 75.0

72030028 本沢池 逢瀬町多田野字本沢7 39.0

72030029 下北沢池 逢瀬町多田野字下北沢 480.0

72030030 釜帰池 逢瀬町多田野字釜帰33 6.5

72030031 細山池 逢瀬町多田野字細山21 14.0

72030032 釜ノ前池 逢瀬町多田野字釜ノ前 61.4

72030046 かつぎ池 三穂田町川田字被下 16.8

72030051 山田池（片平） 片平町山田池9 0.8

72030055 橋本池（喜久田） 喜久田町堀之内字橋本池西20 25.0

72030056 松山池（喜久田） 喜久田町堀之内字松山池東 6.0

72030058 濁池（日和田） 日和田町高倉字濁池 2.5

72030061 宝沢沼 富久山町福原字沼下25-1 157.0

72030062 上の池（上） 富久山町福原字福原157-1 15.0

72030063 上の池（下） 富久山町福原字福原158-1 14.0

72030064 善宝池 富久山町久保田字北谷1 68.0

72030094 中森池 熱海町上伊豆島字西畑11 3.0

72030203 芳賀池 芳賀二丁目 2.6

72030236 大久保池－１号（片平） 片平町大久保 0.6

72030263 一所沢池 富久山町福原字福原 3.0

72030266 馬放場池－１号 富久山町八山田字馬放場 0.8

72030294 宝ノ草池 三穂田町山口字坂ノ下山1-3 323.0

72030652 村池 日和田町字蛇ヶ森38 9.0

S=1:25,000



郡山市

本宮市

三春町

小野町

田村市

72030180 10-2-2号

72030572 13-3-2号

72030573 13-4-1号

72030193 14-1-10号

72030194 14-2-1号

72030196 15-2-11号

72030197 16-5号

72030200 17-2-1号

72030638 17-3-13号

72030508 9-1-3号

72030096 愛宕池

72030159 永田（中田）

72030214 横川池－１号

72030137 笠松

72030204 舘池－１号

72030144 蓮池（西田）

72030270 三道口池－１号

72030003 山田池（蒲倉）

72030135 式部内

72030059 重福礼池

72030097 上の池（下行合）

72030647 八幡池

72030212 富士坊池－１号

72030203 芳賀池

2 3

4 5

ため池マップ
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1 3

5

2

4

郡山市

猪苗代町

二本松市

天栄村

須賀川市

田村市

会津若松市

本宮市

福島市

小野町

大玉村

白河市

北塩原村

平田村

磐梯町

玉川村

三春町

川俣町

鏡石町

矢吹町
西郷村

下郷町

喜多方市

いわき市

図面番号　3 / 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

緊急連絡先 電話番号

郡山市 農地課 024-924-3921

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72030003 山田池（蒲倉） 蒲倉字沢目木 7.1

72030059 重福礼池 日和田町重福礼 3.5

72030096 愛宕池 田村町下行合字石山田146 6.8

72030097 上の池（下行合） 田村町下行合字五郎内264 9.7

72030135 式部内 西田町土棚字式部内 1.8

72030137 笠松 西田町土棚字笠松239 2.1

72030144 蓮池（西田） 西田町根木屋字根木屋218 1.0

72030159 永田（中田） 中田町赤沼字永田 4.2

72030193 14-1-10号 西田町木村字清水久保173 1.8

72030194 14-2-1号 西田町根木屋字古内386 1.8

72030196 15-2-11号 西田町三町目字細田278 1.2

72030197 16-5号 西田町丹伊田字高屋敷477 1.5

72030200 17-2-1号 西田町三町目字鐘撞田78 1.2

72030204 舘池－１号 白岩町字舘 0.1

72030212 富士坊池－１号 阿久津町字富士坊 0.6

72030214 横川池－１号 横川町字横川 0.2

72030270 三道口池－１号 富久山町南小泉字三道口 0.6

72030508 9-1-3号 中田町上石字山口256 0.6

72030572 13-3-2号 富久山町北小泉字屋戸197 1.0

72030573 13-4-1号 富久山町堂坂字寺代171 1.1

72030638 17-3-13号 西田町鬼生田字中野517 0.8

72030647 八幡池 田村町下行合字宮田347 0.7

S=1:25,000



郡山市

天栄村

鏡石町

玉川村

須賀川市

72030225 舘堀

72030118 原池（御代田）

72030019 荒池（安積）
72030112 荒池（正直）

72030040 三本木1号

72030043 七ツ池（三穂田）

72030115 上ノ池

72030037 上池（三穂田）

72030223 新池（三穂田）

72030036 大久保（三穂田）

72030116 大反池

72030017 知行池72030045 長池

72030044 長岫

72030020 道伝池

72030227 南覚前池－１号

72030016 馬場池（安積）

72030113 枇杷沢池（下）

72030114 枇杷沢池（上）

72030047 葉ノ木1号 72030048 葉ノ木2号

1 2 3

4 5

天栄村 鏡石町

ため池マップ
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1 3

5

2

4

郡山市

猪苗代町

二本松市

天栄村

須賀川市

田村市

会津若松市

本宮市

福島市

小野町

大玉村

白河市

北塩原村

平田村

磐梯町

玉川村

三春町

川俣町

鏡石町

矢吹町
西郷村

下郷町

喜多方市

いわき市

図面番号　4 / 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

緊急連絡先 電話番号

郡山市 農地課 024-924-3921

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72030016 馬場池（安積） 安積町成田字長山1 25.0

72030017 知行池 安積町成田字丸山24 13.8

72030019 荒池（安積） 安積町笹川字荒池16 146.0

72030020 道伝池 安積町笹川字上ノ台55 1.0

72030036 大久保（三穂田） 三穂田町富岡字大久保 10.0

72030037 上池（三穂田） 三穂田町富岡字大久保 8.6

72030040 三本木1号 三穂田町富岡字池上 33.9

72030043 七ツ池（三穂田） 三穂田町野田字七ツ池1他 159.1

72030044 長岫 三穂田町野田字長岫 33.6

72030045 長池 三穂田町駒屋字中沢 23.0

72030047 葉ノ木1号 三穂田町川田字葉ノ木 95.0

72030048 葉ノ木2号 三穂田町川田字葉ノ木 35.0

72030112 荒池（正直） 田村町正直字新舘117 2.0

72030113 枇杷沢池（下） 田村町山中字枇杷沢115-6 76.0

72030114 枇杷沢池（上） 田村町山中字枇杷沢289-152 22.0

72030115 上ノ池 田村町正直字蓮沼 7.1

72030116 大反池 田村字御代田字権現作田 24.7

72030118 原池（御代田） 田村町御代田字源右エ門平 61.0

72030223 新池（三穂田） 三穂田町川田字御霊 41.9

72030225 舘堀 三穂田町下守屋字上豊舘 2.0

72030227 南覚前池－１号 三穂田町駒屋字南覚前 1.1

S=1:25,000



郡山市

三春町

小野町

平田村

玉川村

玉川村

須賀川市

田村市

72030180 10-2-2号

72030458 1-3-4号

72030459 1-3-5号

72030460 1-4-1号

72030461 1-4-2号

72030466 1-5-3号

72030467 1-5-4号

72030172 3-2-2号

72030497 7-1-1号

72030505 8-1-2号

72030159 永田（中田）

72030648 吉平池

72030127 後山

72030649 雑耕地

72030325 三角池

72030157 深作

72030099 前池

72030129 大六

72030122 池の入池（下）

72030121 池の入池（上）

72030340 長坂池

72030120 湯ﾉ川

72030647 八幡池

72030113 枇杷沢池（下）

72030114 枇杷沢池（上）

72030098 北池

2 3

4 5

ため池マップ
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郡 山 市
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1 3

5

2

4

郡山市

猪苗代町

二本松市

天栄村

須賀川市

田村市

会津若松市

本宮市

福島市

小野町

大玉村

白河市

北塩原村

平田村

磐梯町

玉川村

三春町

川俣町

鏡石町

矢吹町
西郷村

下郷町

喜多方市

いわき市

図面番号　5 / 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

緊急連絡先 電話番号

郡山市 農地課 024-924-3921

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72030098 北池 田村町上行合字北山田211 21.0

72030099 前池 田村町上行合字中山田143 16.0

72030120 湯ﾉ川 田村町守山字湯ﾉ川102 2.0

72030121 池の入池（上） 田村町谷田川字新田227 1.1

72030122 池の入池（下） 田村町谷田川字新田 1.1

72030127 後山 田村町金沢字柳田 22.0

72030129 大六 田村町金沢字大六145 8.9

72030157 深作 中田町高倉字深作 12.0

72030172 3-2-2号 中田町海老根字柿ノ口515 2.9

72030180 10-2-2号 中田町海老根字坂下231 1.8

72030325 三角池 田村町山中字日照田187 0.7

72030340 長坂池 田村町下道渡字寺内212 0.3

72030458 1-3-4号 田村町細田字広畑179 1.5

72030459 1-3-5号 田村町細田字嘉成216 1.2

72030460 1-4-1号 田村町谷田川字矢平217 0.8

72030461 1-4-2号 田村町谷田川字石塚302 0.8

72030466 1-5-3号 田村町谷田川字箱屋297 1.3

72030467 1-5-4号 田村町谷田川字上ノ坪202 0.9

72030497 7-1-1号 中田町下枝字五百目674 1.7

72030505 8-1-2号 中田町海老根字大記164 0.4

72030648 吉平池 田村町山中字東山田 29.6

72030649 雑耕地 田村町岩作字房ヶ作117 1.7

S=1:25,000


